
 

 

 

 
 

 

ГЛАВА  

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ 

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

07.12.2020 № 984 - ПГ 

 

                                            г. Котельники 

 

 

О внесении изменений в постановление главы городского округа Котельники 

Московской области от 19.11.2019 № 829-ПГ «О создании Консультационного 

Совета по оценке регулирующего воздействия»  
 

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Московской области от 30.12.2014 № 193/2014-ОЗ «О проведении оценки 

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Московской 

области и проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих 

вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и 

экспертизы нормативных правовых актов Московской области, муниципальных 

нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности», в целях развития и 

совершенствования оценки регулирующего воздействия в городском округе 

Котельники Московской области, постановляю:  

1. Внести в постановление главы городского округа Котельники Московской 

области от 19.11.2019 № 829-ПГ «О создании Консультационного Совета по оценке 

регулирующего воздействия» следующие изменения: 

1.1. Положение о Консультационном Совете по оценке регулирующего 

воздействия изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему 

постановлению). 

1.2. Состав Консультационного Совета по оценке регулирующего воздействия 

изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему постановлению).     
2. Отделу информационного обеспечения управления внутренней политики 

МКУ «Развитие Котельники» обеспечить официальное опубликование настоящего 
постановления в газете «Котельники Сегодня» и размещение на интернет-портале 
городского округа Котельники Московской области в сети «Интернет». 



3. Назначить ответственного за исполнение настоящего постановления 

начальника управления экономического развития администрации городского округа 

Котельники Московской области О.В. Григорьеву. 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа Котельники Московской 
области М.В. Галузо. 

 
 

 

Глава городского округа 

Котельники Московской области                                                             С.А. Жигалкин    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                     Приложение  1 

                                                                                         к постановлению главы 

                                                                                        городского округа Котельники 

                                                                                              Московской области 

                                                                                              от ________ № _________ 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о Консультационном Совете по оценке регулирующего воздействия  

 

1. Общие положения 

 

1.1. Консультационный Совет по оценке регулирующего воздействия (далее - 

Консультационный Совет) является постоянно действующим совещательным 

органом, осуществляющим подготовку предложений и рассмотрение вопросов по 

определению приоритетных направлений развития организационного, правового и 

методического совершенствования оценки регулирующего воздействия (далее - 

ОРВ) в городском округе Котельники Московской области (далее – городской округ 

Котельники), а также осуществляющим подготовку предложений и рекомендаций по 

проведению оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых 

актов, экспертизы и оценки фактического воздействия нормативных правовых актов 

городского округа Котельники. 

Примечание: оценка регулирующего воздействия — комплекс процедур по 

оценке проектов нормативных правовых актов, которые проводятся в целях 

выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения 

для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или 

способствующих их введению, а также положений, способствующих 

возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и 

инвестиционной деятельности.  

1.2. Консультационный Совет в своей деятельности руководствуется 

Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, 

Московской области, а также настоящим Положением. 

 

2. Основные задачи Консультационного Совета 

 

2.1. Основными задачами Консультационного Совета являются: 

2.1.1.  Определение приоритетных направлений развития ОРВ в городском 

округе Котельники, в том числе на основе изучения российского опыта внедрения 

механизмов определения целесообразности применения инструментов 

государственного воздействия на экономику и анализа результатов такого 

воздействия. 

2.1.2. Подготовка предложений по вопросам организационного, правового                           

и методического совершенствования ОРВ в городском округе Котельники, в том числе 

выработка рекомендаций для использования таких предложений. 



2.1.3. Подготовка предложений и рекомендаций по вопросам проведения 

оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов 

городского округа Котельники. 

2.1.4. Подготовка предложений и рекомендаций по вопросам проведения 

оценки фактического воздействия нормативных правовых актов городского округа 

Котельники. 

2.1.5. Подготовка предложений и рекомендаций по вопросам проведения 

экспертизы нормативных правовых актов городского округа Котельники. 

2.1.6.   Исследование и обобщение проблем осуществления 

предпринимательской и иной экономической деятельности хозяйствующими 

субъектами на предмет применения инструментов государственного воздействия на 

экономику результатов такого воздействия. 

 

                            3. Права Консультационного Совета 

 

3.1. Консультационный Совет, в целях реализации возложенных задач имеет 

право: 

3.1.1. Определять приоритетные направления развития ОРВ в городском 

округе Котельники. 

3.1.2. Проводить рассмотрение предложений, направленных на развитие ОРВ                 

в городском округе Котельники, поступивших от органов местного самоуправления, 

деловой общественности, научно-исследовательских, общественных и иных 

организаций, а также ассоциаций и союзов субъектов предпринимательской 

деятельности и вырабатывать рекомендации по их реализации. 

3.1.3. Разрабатывать предложения по вопросам организационного, правового                       

и методического совершенствования ОРВ в городском округе Котельники. 

3.1.4. Рассматривать предложения о проведении экспертизы постановлений 

главы городского округа Котельники, и по результатам рассмотрения подготавливать 

перечни постановлений главы городского округа Котельники, в отношении которых 

целесообразно проведение экспертизы, а также планы её проведения. 

3.1.5. Рассматривать заключения по результатам экспертизы и подготавливать 

рекомендации отделу экономики и  развития территории управления экономического 

развития администрации городского округа Котельники по результатам их 

рассмотрения. 

3.1.6. Приглашать для участия в заседаниях Консультационного Совета 

представителей общественных, научных и иных организаций, обладающих 

компетенцией по рассматриваемым вопросам, не входящих в его состав. 

3.1.7. Образовывать рабочие группы Консультационного Совета в интересах 

оптимальной реализации его основных задач. 

 

 

 

 

 

 



4. Состав Консультационного Совета 

 

4.1. Консультационный Совет возглавляет председатель Консультационного 

Совета а в случае его отсутствия -  заместитель председателя  Консультационного 

Совета. 

4.2.  Состав Консультационного Совета пересматривается не реже одного раза 

в два года. 

4.3. Членами  Консультационного Совета могут являться: 

4.3.1. Представители общественных объединений, союзов и ассоциаций 

малого и среднего предпринимательства, других некоммерческих организаций, 

выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства 

городского округа Котельники. 

4.3.2. Представители организаций инфраструктуры поддержки малого и 

среднего предпринимательства. 

4.3.3. Представители органов местного самоуправления городского округа 

Котельники. 

4.4. Каждый член Консультационного Совета  имеет один голос, передача 

голоса другим членам  Консультационного Совета не допускается. 

 

5. Организация деятельности Консультационного Совета 

 

5.1.Заседание Консультационного Совета проводятся не реже одного раза                                

в полугодие.  

Извещение членов Консультационного Совета об очередном заседании и 

рассылка материалов осуществляется отделом экономики и  развития территории 

управления экономического развития администрации городского округа 

Котельники. 

5.2. Заседание Консультационного Совета считается правомочным, если на 

нем присутствовало более половины членов  Консультационного Совета.  

5.3.Решения  Консультационного Совета принимаются простым 

большинством голосов присутствующих на заседании членов  Консультационного 

Совета. 

В случае равенства голосов решающим является голос 

председательствующего на заседании  Консультационного Совета. 

5.4. Решение Консультационного Совета  оформляется протоколом, который в 

пятидневный срок утверждается председателем Консультационного Совета  или 

одним из его заместителей и подписывается секретарем. 

5.5. Информация о заседаниях совета размещается на сайте www.kotelniki.ru в 

сети Интернет. 

5.6.Организационно-техническое обеспечение деятельности 

Консультационного Совета осуществляет администрация городского округа 

Котельники. 

 

                                                                                    Приложение  2 

                                                                                       к постановлению главы 



                                                                                       городского округа Котельники 

                                                                                             Московской области 

                                                                                             от ________ № _________ 

 

   СОСТАВ 

        Консультационного Совета по оценке регулирующего воздействия  

 

Председатель Консультативного совета: 

 

Галузо М.В.                            заместитель главы администрации                     

                                                                        городского округа Котельники 

                                                                        Московской области  
                                                                                  
Заместитель руководителя  

Консультативного совета: 

 

Григорьева О.В.                                            начальник управления экономики и   

                                                                        развития территории администрации       

                                                                        городского округа Котельники Московской  

                                                                        области   

 

Члены Консультационного Совета: 

 

Власюк А.П.                                                   депутат Совета депутатов городского                  

                                                                         округа Котельники Московской области  

                                                                         (по согласованию)  

 

Жук В.П.                                                         депутат Московской областной Думы  

                                                                         (по согласованию) 

 

Кондрашина Т.В.                                            начальник отдела экономики и развития  

                                                                         территории управления экономического                    

                                                                         развития администрации городского  

                                                                    округа Котельники Московской области 

                                                                    (секретарь)  

 

Крупнова Е.С.                                                заместитель начальника управления —  

                                                                       начальник отдела правовой работы и                      

                                                                       нормотворчества правового управления 

                                                                        
Хачатурян Р.И.                                               генеральный директор некоммерческого      

                                                                         партнерства «Совет Предпринимателей –     

                                                                         ород Котельники» (по согласованию) 


